acorrer a despesas  com  o  desenvolvimento    do  Programa  "Bolsa  Crianca  Cidadi",  decorrente  de
parceria entre o Municipio de Ubi e o Ministerio da Previdencia e Assistchcia Scoial.

Com essa parceria, a  Secrctaria de   Estado  de  Assist6ncia  Scoial,  do  MPAS, transfere  ao
Municipio recursos financeiros para o pagamento de 112 (cento e doze) bolsas do Programa Crianga
Cidads,  no  valor mensal  de  R$40,00  (quarenta  reais),  cada.  Esses  recursos,  creditados  ao  Fundo
Municipal de Assist6ncia Scoial, devem ser  rapassados as familias beneficiadas.

Ocorre, entretanto, que nao existe no Orcamento Municipal   classifica95o orcamenfaria que